
Diplomová práce na téma „Styl a jazyk sportovního zpravodajství a publicistiky moderátorů a
komentátorů České televize (zaměřeno na Petra Vichnara)“ popisuje a analyzuje projev Petra Vichnara
od jeho počátku v Československé televizi až do nynější doby. Diplomová práce je rozdělena do šesti
hlavních částí. První část se věnuje stylistice obecně. Druhá část se zaměřuje na styl a jazyk v
současném projevu Petra Vichnara. Třetí část patří stylu a jazyku u tohoto autora v minulosti. Čtvrtá část
ukazuje proměnu projevu. Kapitola s číslem pět se zabývá prací v televizi a sportovním jazykem.
Poslední, šestá kapitola je sémiotická analýza. Každý člověk ve své profesi prochází určitými fázemi a
změnami a nejinak je tomu i u sportovního novináře. Petr Vichnar začal se sportovní novinařinou v
době, kdy nebyly k dispozici na sportovištích sítě wifi, které umožňují rychlé získání informací. Začal
moderovat, když ještě nebylo čtecí zařízení, a tak se musel spoléhat na svou paměť nebo na své
poznámky na papíře. To vše a mnoho dalšího přispělo ke změně projevu tohoto významného
sportovního komentátora i pořadů, které moderoval nebo zápasů, které komentoval. Tato diplomová
práce by měla poodkrýt styl jeho projevu a zákulisí pořadů, ve kterých se objevil na televizní obrazovce.
Cílem této práce je prozkoumat jaké změny nastaly v jeho projevu, a také provést sémiotickou analýzu.


